
MĚSTSKÝ ÚŘAD NOVÝ BOR      

   

odbor sociálních věcí a zdravotnictví 

nám. Míru čp. 1, 473 01 Nový Bor  

 

SVAZEK OBCÍ NOVOBORSKA                   Ing. Daniela Vondrová 
nám. Míru 1, 473 01 Nový Bor                          tel.: 737 972 285  
www.novoborsko.cz                     dvondrova@novy-bor.cz 

 

ZÁPIS 
 

z jednání pracovní skupiny PRS 3 dne 19. 6. 2023 – MěÚ v Novém Boru, 
budova B, 2. patro, kancelář vedoucí odboru  

 
Přítomni: Bc. Jana Kučerová, Martina Tomčík, npor. Mgr. Irena Maixnerová, Mgr. Jan Vavříček, Jiří Zemanec, Sabina 

Tóthová, Eva Ortová, Ing. Daniela Vondrová  

 

Omluveni: Pavel Grič, DiS., Mgr. Dagmar Svobodová, Vl. Matuchová Zaspalová, Mgr. Romana Suchá, Jiří Stich, Věra 

Polanecká 

 

Host: Bc. Eva Chudějová Weberová, DiS. 

 

Předsedkyně pracovní skupiny Bc. Jana Kučerová přivítala na jednání všechny přítomné a poděkovala za účast.  

 

Program:  

1. Informace o Vyhodnocení akčního plánu sociálních služeb za rok 2022 a Akčního plánu na rok 2023  

 

D. Vondrová informovala přítomné o vypracování dokumentů komunitního plánování. Sběr informací od 

jednotlivých poskytovatelů sociálních služeb probíhal od prosince 2022 do února 2023. Oba dokumenty byly 

projednány v Komisi pro sociální politiku a zdravotnictví, Radě města a Zastupitelstvu města (dále jen RM a ZM) 

Nový Bor a ostatních obcí Svazku. Nyní jsou zveřejněny na webu Novoborska a města Nový Bor. 

 

 

2. Dotace v sociální oblasti pro rok 2023, spolufinancování obcí Svazku obcí Novoborska 

 

D. Vondrová informovala o průběhu dotačního řízení a financování sociálních služeb. Žádosti poskytovatelů byly 

v celkové výši 4 948 088 Kč, což je o 460 681 Kč více než bylo v roce 2022. Celková částka finančních prostředků od 

obcí, které společně financují, činila 2 697 400 Kč. Převis žádostí poskytovatelů činil 2 250 688 Kč. Zástupci KOS 

spolu s předsedkyní Komise pro sociální politiku a zdravotnictví MUDr. Šepsovou připravili návrhy příspěvky pro 

jednotlivé poskytovatele.  Částky byly poté projednány v Komisi pro sociální politiku a zdravotnictví, RM a ZM Nový 

Bor.  

 

 

http://www.novoborsko.cz/
mailto:dvondrova@novy-bor.cz


2 

 

3. Rozvojové záměry – výhled na další období 

 

D. Vondrová sdělila, že v letošním roce nepodávalo území žádný rozvojový záměr na rok 2024. Na jednáních 

pracovních skupin ani z obcí nevzešel žádný požadavek na nedostatečnou kapacitu sociálních služeb nebo absenci 

služby. V území stále chybí poskytovatel pobytové odlehčovací služby pro děti a mladší dospělé, které trpí 

zdravotním hendikepem. V rámci KÚ se hledají možnosti o zřízení této služby v rámci existujícího poskytovatele 

(např. Denní a pobytové sociální služby Česká Lípa). Výhledově se pravděpodobně bude muset řešit navýšení lůžek 

v domovech pro seniory pro nízkopříjmové klienty. 

 

4. Informace ze služeb 

 

Charita Česká Lípa – E. Ortová 

• Informovala o nově zrekonstruovaném Azylovém domu Jonáš v České Lípě pro rodiny s dětmi. Dům je plně 

obsazen. Pomocí metodik se měří kvalita práce s klientem – zda se daří klienta posouvat do dalších forem 

bydlení. Azylový dům Jonáš v Dobranově byl přestěhován na ubytovnu v Severní ul. v Novém Boru. Zde 

proběhla rekonstrukce 8 pokojů v celkové částce 400 tis. Kč. Rekonstrukce probíhala částečně svépomocí 

a ve spolupráci s Nobysem – dle plánu oprav se zrekonstruoval výtah. Kapacita je plně obsazena. Pro azyl 

funguje na ubytovně non-stop služba. 

• Na ubytovně v Severní ul. je celkem 112 osob, z toho 34 dětí. Nyní se daří udržovat pořádek – jak 

v pokojích, tak v okolí ubytovny. Od ledna 2023 se eviduje 6 mimořádných událostí, při kterých zasahovala 

PČR. Osvědčil se kamerový systém a v praxi se při řešení problémů využívá velmi často. Pro děti se konají 

různé akce – Velikonoce, Den dětí apod. 

• Funguje spolupráce s Úřadem práce a OSVZ. 

• V rámci projektu s LAG Podralsko bylo již zaměstnáno 5 osob na hlavní pracovní poměr. 

• Charita Česká Lípa obdržela dotaci 61 mil. Kč na opravu areálu v Dubické ul. v České Lípě, cca 14 mil. Kč je 

potřeba dofinancovat. Areál je v majetku města, ale město Česká Lípa investovat do opravy nechce. 

 

 

Bc. E. Chudějová  

• Informovala o službě multidisciplinárního týmu, která je nyní pro klienty od 16 do 65 let věku. Z důvodu 

snížení věkové hranice klientů – od 11 let, se připravuje nový tým pro děti. Do týmu se přibírají noví 

zaměstnanci, od 1. 7. 2023 budou fungovat speciální pedagožky. Stále hledají do týmu psychologa a 

psychiatra na ½ úvazek. Probíhají jednání s odborem zdravotnictví Krajského úřadu Libereckého kraje v 

oblasti zajištění registrace se zdravotními pojišťovnami. V září až říjnu bude probíhat mapování terénu a 

multitýmy pro děti by měly začít pracovat od 1. 1. 2025. Chystá se spolupráce se Středisky výchovné péče, 

organizacemi Rodina v centru, Charita Česká Lípa (SAS), OSPOD Česká Lípa a Nový Bor. 

•  Cílovou skupinou budou děti s psychiatrickým onemocněním (mají již stanovenou diagnózu nebo čekají 

na vyšetření psychiatra), s úzkostnými poruchami, ztrátou identity, sebepoškozováním. Do cílové skupiny 

nebudou zahrnuty děti s ADHD.  

• Fokus Liberec v současné době pracuje na založení Centra duševního zdraví pro dospělé klienty v Liberci.  

• Prostory služby v Novém Boru jsou nedostatečné a plánuje se přestěhování do nových prostor budovy 

v České Lípě, nyní v jednání s pronajímatelem. Výhledově by zde mělo být i zázemí pro Centrum duševního 

zdraví pro děti. Služba si pronajaté prostory v Novém Boru ponechá i nadále. 



3 

 

• Nyní jsou vyhlášena výběrová řízení na psychologa, psychiatra a zdravotní sestru do multitýmu.  

 

5. Informace o spolupráci s ASZ v oblasti bydlení 

 

D. Vondrová informovala přítomné o uzavřeném memorandu s Agenturou pro sociální začleňování (dále jen ASZ) 

na období 5 let. Spolupráce je zaměřena na ohroženou rodinu, sociální služby a dostupné bydlení. Proběhla tři 

jednání pracovní skupiny, kterou tvoří zástupci ASZ, města Nový Bor - ORM, OSM, OSVZ, Nobysu, Rodiny v centru, 

Charity Česká Lípa, Fokusu Liberec, Sociálních služeb města Nový Bor. Řešila se otázka, jaká kapacita a velikost bytů 

je potřebná, vytipování vhodných pozemků k výstavbě, oslovení stávajících pronajímatelů. Je potřeba zpracovat 

koncepci bydlení, kde bude vymezeno, pro jakou cílovou skupinu osob a jaké byty jsou potřeba. V září je ve 

spolupráci s ASZ plánovaný tzv. registrační týden s cílem zjistit konkrétní bytovou potřebnost. 

 

 

6. Žádost o dotaci z programu Libereckého kraje „MA 21“ 

 

D. Vondrová informovala o podané žádosti do programu Libereckého kraje „Rozvoj místní agendy MA 21“. Žádost 

byla podána na částku 72 tis. Kč se spoluúčastí 30%. Cílem projektu je nákup propagačních materiálů a reklamních 

bannerů, které by se používaly pro běžnou informovanost občanů i v rámci osvětových akcích. Výsledek dotačního 

řízení zatím není znám. 

 

 

7. Soutěž „Obec přátelská rodině a seniorům“ a osvětová akce na podporu sociálních služeb v roce 2024 

 

D. Vondrová informovala o návrhu podat příští rok žádost s projektem na zorganizování osvětové akce „Den 

služeb“ a případně nákupem elektrorikšy, pokud bychom našli uplatnění jako „seniortaxi“. Návrh je potřeba 

rozpracovat a především zjistit potřebnost našich občanů a podmínky pro provozování.  elektrorikšy. Akci na 

podporu sociálních služeb, která by navázala na loňský „Orientační běh po sociálních službách“, bychom chtěli 

uspořádat v červnu 2024. Přípravy bychom chtěli zahájit již na počátku příštího roku. Finanční prostředky MPSV na 

vybrané projekty jsou dle velikosti obce až do výše 1,1 mil. Kč pro naší obec. Na žádost, která se podává každý rok 

v měsíci březnu je potřeba se včas připravit.  

 

 

8. Diskuse, nové náměty 

 

M. Tomčík 

• Sdělila informace o výplatě dávek ukrajinským uprchlíkům – často se při vyřizování odhalí podvody. 

• Od 1. 7. 2023 se bude nově poskytovat finanční podpora na bydlení pouze na byty, registrované v evidenci. 

Příspěvek na toto bydlení zaplatí stát ve výši 3 000 Kč/osobu v rámci humanitární dávky přímo ukrajinským 

osobám. 

• Mimořádné okamžité pomoci budou rovněž vypláceny na nákup školních pomůcek, úhradu kroužků pro 

děti v rodinách s nedostatečnými příjmy. 

• Aktuálně je v Novém Boru 1 osoba bezpřístřeší, která pobírá dávky hmotné nouze. 

 



4 

 

Mgr. I. Maixnerová 

• Informovala o aktuální situaci na Novoborsku – běžně se vyskytují přestupky proti občanskému soužití, 

krádeže v obchodech a potyčky v parku (dětské partičky). 

• Nastavená spolupráce s ubytovnou v Severní ul. funguje dobře. 

• Kriminalita obecně v Libereckém kraji v poslední době poklesla, stejně jako internetová kriminalita. 

• ZŠ nám. Míru požádala o přednášky zaměřené na problémy související s řešením na OSPOD. 

 

Mgr. J. Vavříček 

• V rámci probační a mediační služby se většinou ukládají veřejně prospěšné práce a kontroluje se, zda je 

práce vykonávána osobně, v osobním volnu a bezplatně. V případě nedodržení se věc vrací soudu a poté 

se většinou ukládá podmínka. Velmi často se závažná trestná činnost řeší jen obecně prospěšnými 

pracemi. 

 

Bc. E. Chudějová Weberová, DiS. 

• Doplnila informace o klubu, který funguje v pobočce v Novém Boru. O setkávání je velký zájem, dochází 

tam pravidelně 4 klienti s psychiatrickým onemocněním, vede ho peer konzultant. 

 

  

 

V Novém Boru dne 19. 6. 2023 

Zapsala: Daniela Vondrová 


